
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Visto lo Statuto Consortile; 

  VISTA la determina del Presidente del C.d.A. N. 22 del 29/12/2021 con la quale è stato  
confermato allo scrivente l’incarico di Responsabile Amministrativo del Consorzio; 

PREMESSA: 

La Centrale Unica di Committenza istituita dal Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 utilizza 
una piattaforma telematica di gara per la gestione delle gare d’appalto che vengono gestite 
per conto degli Enti aderenti; 

Tale piattaforma, utilizzata sin dal 2016 data dell’avvio della Centrale Unica Di 
Committenza, è stata a suo tempo selezionata tramite indagine di mercato tra tutti gli 
operatori economici che disponevano di tale procedura automatizzata; 

La selezione è stata effettuata dal responsabile della Centrale Unica Di Committenza, 
tramite dimostrazioni in videoconferenza che hanno permesso di testare e quindi 
selezionare quella ritenuta idonea, tra tutte le proposte al tempo disponibili sul mercato;  

Tale piattaforma viene tuttora utilizzata in maniera soddisfacente, dalla stessa Centrale, 
dagli Enti aderenti e dagli operatori economici; 

La piattaforma di gara è costituita attualmente dai seguenti moduli: 

1. Gestione Albi: 

 Elenchi operatori economici (Fornitori, Professionisti, Aziende esecutrici di LLPP,  

 ecc…); 

 Repository documentale operatori economici; 

 Sistema messaggistica integrato; 

 Sorteggio e rotazione casuale invitati; 

 Rating fornitori; 

 Sistemi di qualificazione. 

2. Gare ed Affidamenti: 

 Affidamenti diretti; 

 Procedure aperte; 

 Procedure negoziate; 

 Consultazioni preliminari; 

 Procedure privatistiche; 

 DGUE integrato. 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Prot. n. 01/2023                                                           del 03/01/2023 

Oggetto: Licenza software piattaforma di E-procurement in uso alla Centrale Unica di 

Committenza per l’anno 2023. 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 
 

3. Trasparenza: 

 Pubblicazione elenco operatori economici abilitati; 

 Pubblicazione automatizzata di: avvisi di preinformazione, gare in svolgimento, esiti  
             di gara. 

 Pubblicazioni Art. 29 D.Lgs 50/2016. 
 4.      Servizi: 

  Assistenza alla Centrale Unica di Committenza via ticket e telefonica; 

  Assistenza ai fornitori via ticket; 

  Copertura assicurativa per la stazione appaltante e per partecipanti terzi; 

  Procedure garantite con i più stretti requisiti di sicurezza a norma ISO 27001 e   
 Business Continuity; 

  Certificato SSL; 

  Manualistica e Video guide. 
 5.  Moduli Extra: 

 ExtranetPA 
 
Attualmente risultano iscritte all’albo fornitori circa 2000 operatori economici. 
 
Dovendo ora procedere al rinnovo della licenza d’uso, considerato che in base alle 
disposizioni normative che hanno reso obbligatorio le procedure telematiche risulta 
necessario, anche per l'anno 2023 avvalersi del software e prestazioni che comprendono 
l’assistenza tecnica, l’aggiornamento evolutivo del software e il servizio di assistenza per gli 
operatori economici; tutto ciò anche e soprattutto in previsione dell’entrata in vigore del 
sistema di qualificazione delle Centrali Uniche di Committenza. 

CONSIDERATO 

che le citate prestazioni concretizzano un interesse pubblico di vitale importanza per il 
corretto funzionamento della Centrale Unica di Committenza nell'espletamento delle 
funzioni istituzionali ad essa attribuite; 

che il C.d.A. nella seduta del 30/12/2019 n° 171 ha valutato le diverse proposte inerenti al 
servizio di cui sopra ed ha ritenuto di optare per quella avanzata dalla DigitalPA S.r.l. con 
sede in Cagliari Via Tommaso D’Aquino 18/A P.I: 03553050927  

che il software messo a disposizione dalla predetta società risponde appieno alle necessità 
attuali e future della Centrale Unica di Committenza, in quanto ulteriori moduli possono 
essere attivati a semplice richiesta. 

VISTO 

il preventivo prot. N. R1957/2022 rev. 1  per l’anno 2023 prodotto dalla Società  DigitalPA 
S.r.l. con sede in Cagliari Via Tommaso D’Aquino 18/A P.I: 03553050927  

 

 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it


  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti 
e sostanziali del presente dispositivo: 

• Di affidare la suddetta fornitura software per l’anno 2023, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, il quale consente l’affidamento diretto, per importi inferiore 
ad € 40.000,00 (Euro quarantamila/00) anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici, alla Società DigitalPA s.r.l. Via Tommaso D’Aquino, 18/A - 09134 
Cagliari (CA) Part. I.V.A. 03553050927, per un importo pari a € 25.000,00 oltre I.V.A. 22 %, 
e con la previsione di una spesa aggiuntiva pari ad € 150,00 oltre I.V.A per gli Enti che 
saranno abilitati successivamente sino al raggiungimento di 60. Per il presente affidamento 

è stato generato il codice CIG: Z903961B9A 

Il Responsabile Amministrativo 
Dott. Torre Giuseppe 

 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

